Nažalost, pri sadašnjem stupnju istraženosti kompleksa šibenskoga profanog graditeljstva nije moguće sa sigurnošću dovesti u vezu kuće koje se spominju u dokumentima sa saču-

vanim ostacima stambenog graditeljstva, osim iznimno, kada je položaj kuće precizno utvrđen u dokumentu ili kada poneki sačuvani plemićki grb omogućava pouzdaniju identifikaciju, što nije slučaj s kućama na kojima je posvjedočen Ratkovićev angažman.⁵³ Ipak, zacijelo će upravo arhivski podaci, u kombinaciji sa sveobuhvatnom analizom šibenskih srednjovjekovnih urbanih struktura, u budućnosti omogućiti daleko jasniji uvid u jedan od najživljih procesa gradogradnje na hrvatskoj obali Jadrana. U tom kontekstu i podaci o djelatnosti Radmila Ratkovića vezanoj uz stambeno graditeljstvo mogu poslužiti kao poticaj za buduća sustavna istraživanja te problematike.

Prilozi

1.

1458. 5. VI – U Šibeniku. Klesar Radmil Ratković obvezuje se Stjepanu Taviliću isklesati veliki portal za kuću, poput onoga na kući kanonika Mihovila Jutronića, za cijenu od četrdeset libara. Također se obvezuje načiniti troja vrata za dućan i tri balkona, za cijenu od devet solada i šest obula po stopi. Posao treba biti gotov do Mesopusta.

Die quinto mensis supradicti.

(in margine:) *Ser Stefano Tauilich laborerium faciendum.*

Actum Sibenici in apoteca mei subscripti notarii, coram ser Nicolao Draganich examinatore, presentibus ser Dragano Draganich et ser Iohanne Cimaturich testibus habitis et uocatis. Ibique lapicida magister Radmil Ratchouich promisit sollempniter sine aliqua exceptione iuris uel facti se obligando ser Stefano Tauilich ibidem presenti pro se et suis heredibus stipulanti ianuas de petra alba et sufficienti tam magnas et simili modo laboratas et de sic magnis lapidibus quarum sunt porte domus domini presbiteri Michaelis Iutronich canonicis Sibenici in qua ad presens habitat, facere et complere fideliter pro libris quadraginta denariorum. Item dictus magister conuenit et promisit facere portas tres quadras pro apotecis et balconos tres cum solaro desuper inarchato et cum planchis tribus sub dictos balconos de predicta petra alba et sufficienti et pro opere idonea predicto ser Stefano, pro quibus portis apotecarum, pro balconis et planchis debeat habere idem magister pro qualibet pede soldos nouem obulos sex paruorum, que pedes debeant mensurari secundum consuetudinem Sibenici. Quod laborerium dictus magister complere promisit usque ad Carnis priuium proxime futurum, sub pena subscripta. Item dictus magister contentus fuit quod quicquid idem ser Stefanus dabit denariorum eodem magistro in rationem laborerii vt scribat sua manu propria in quaterno eiusdem ser Stefani cui scripture credatur et sit autentica pro cautella ipsius ser Ste[fani]. Que omnia et singula suprascripta ipse ambe partes ad inuicem promiserunt per se et eorum heredes firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel venire aliqua ratione

uel causa de iure uel de facto, sub pena quarti pluris omnium predictorum et refectione omnium damnorum et expensarum interesse quod uel qua vna pars occasione alterius contra predicta venientis habuerit uel sustinuerit in iudicio siue extra, pro quibus omnibus et singulis firmiter obseruandis obligauit vna pars alteri omnia sua bona, et pena soluta uel non rata maneant omnia et singula suprascripta.

(DAZd, ŠNA, Kut. 17/I, 17/II, 17/III, Ilija Banjvarić, F 13/a2, fol. 70-70')

2.

1481. 21. IV – U Šibeniku. Klesar Radmil Ratković obvezuje se načiniti za kuću Ivana Vojnovića vrata poput onih na kući mesara Šimuna te jedan prozor, za cijenu od osam solada po stopi. Posao treba dovršiti u roku od mjesec dana.

Eodem die.

(in margine:) *Conuentio inter Ioannem Voynouich et magistrum Radmilum lapicidam.*

Actum Sibenici in cancelaria mei notarii, presentibus Michaelae Ifchouich et magistro Bartolo Raychouich pilipario ciuibus Sibenici testibus vocatis et rogatis.

Ibique Ioannes Voynouich ciuis Sibenici per se et suos heredes conuenit cum magistro Radmillo Ratchouich lapicida de Sibenico ibi presente et stipulante pro fatiendo vnam portam et vnam fenestram slanzatam hoc modo videlicet: dictus magister Radmil obligatus sit cum effectu facere de bonis lapidibus albis vnam portam quemadmodum est illa domus Simonis becarii ab introitus eius domus, et duobus digitibus (!) grossiores palestratas et soiarios prout sunt illi porte domus dicti Simonis, et vnam fenestram de dictis lapidibus slanzatam inferatam boni morellis et foramina facere dicte fenestre ubi debent poni ferros. Et dictus magister a dicto Ioanne habere debeat pro singulo pede soldos octo paruorum. Quod totum opus obligatus sit facere usque ad vnum mensem proxime futurum. Et causa quo non fecerit et non attenderit ad dictum tempus dare dicta laboreria transacto dicto termino sit licitum dicto Ioanni expensis et interesse dictum opus fieri facere. In ratione uero cuius laborerii dictus magister Radmil confessus fuit se recepisse a dicto Ioanne libras decem paruorum. Promittens dictus Radmil omnia suprascripta promissa et obligata firma et rata habere sub pena 4^{ti} et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra, et pena soluta uel non suprascriptis tamen firmis manentibus.

(in margine:) *Millesimo et indictione suprascriptis, die 19 augusti, in statione contrascripti Iohannis, presentibus Philippo quondam Gregorii nauta et Matheo Petrouich de Striseno testibus. Ibique magister Radmil contrascriptus confessus fuit (ostatak nije napisan).*

(DAZd, ŠNA, Kut. 18/IV, Cristoforo q. Andree, F IVa, fol. 50-50')

3.

1483. 5. III – U Šibeniku. Klesar Radmil Ratković obvezuje se Martinu Bogafčiću načiniti vrata poviše stubišta njegove kuće te zid poviše i pokraj tih vrata. Posao treba biti dovršen do kraja travnja. Naručitelj se obvezuje majstoru isplatiti pedeset i četiri libre, dati svoj brod za prijevoz kamena i prevesti kamen od šibenske luke do gradilišta. Ako majstor ne ispoštuje rok, naručitelj može dati da se taj posao obavi o njegovu trošku.

Die quinto martii suprascripti.

(in margine:) *Conuentio scalle ser Martini Bogafcich.*

Actum Sibenici ad pedes scale lapidee domus infrascripti ser Martini, presentibus ser Michaelae Stipularich et ser Petro quondam ser Iohannis Tauilich ciuibus Sibenici testibus rogatis.

Ibique ser Martinus Bogafcich ciuis Sibenici hoc modo conuenit cum magistro Radmillo Ratchouich lapicida pro faciendo quamdam portam lapideam et muro de lapidibus albis super scallis lapideis domus dicti ser Martini hoc modo: primo dictus magister Radmil teneatur facere vnam portam lapideam latitudinis pedum sex cum tribus quartis et latitudinis prout est scalla predicta dicti ser Martini ad eius domum. Et alte esse debeant videlicet illam ad angulum grossam vnus pedis cum vno quarto ab vno latere et ab altero vnus pedis cum eius bastono, et ex dicta porta fienda versus plancam superiorem dicte scalle teneatur magister facere tantum murum de alpidibus (!) albis prout apparet lineatum alatere siue in muro tinctorie per rectitudinem incipiendo dictum murum a dicta porta usque ad eius sumitatem per rectitudinem versus suprascriptam plancam, qui murus esse debeat grossus medii pedis et ab extra batatum cum martello, et ab intus cum punctarolo, ita quod sit pulcer. Quod opus dictus magister Radmil teneatur perficere et complere per totum mensem aprilis proxime futurum. Et pro sua mercede habere debeat pro dicto opere libras quinquaginta quatuor paruorum a dicto ser Martino, et eius barciusum pro vno itinere ad conducendum lapides pro dicto opere. Item dictus ser Martinus teneatur conduci facere omnes lapides a(d) prekriženo) marina Sibenici usque dictum (tempus – prekriženo) opus siue scalam. In ratione uero dicti operis dictus magister Radmil a dicto ser Martino confessus fuit se recepisse libras viginti paruorum, et residuum prout conduceret lapides pro dicto opere et secundum laborabit. Et causa quo in dicto termino non expleuerit dictum opus sit licitum dicto ser Martino expensis dicti magistri illud fieri facere. Promittentes dicte partes omnia et singula suprascripta inuicem promissa et obligata firma et rata habere, attendere et obseruare sub pena 4^{ti} et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, et refectione omnium damnorum et expensarum ac interesse litis et extra, et pena soluta uel non suprascriptis tamen firmis manentibus.